



Ciechanów, dnia 07.06.2023

L. dz. ZKM/177/2023

### Udzielenie odpowiedzi na pytania

**Dotyczy: Przetarg nieograniczony na dostawę jednego fabrycznie nowego autobusu miejskiego niskowejściowych, klasy mini z silnikiem EURO VI.  
Znak sprawy: ZKM/1/RW/2023**

#### Pytanie 1.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza zamiast dostarczenie świadectwa homologacji autobusu dostarczenie, równoważnego dokumentu przewidzianego w ustawie prawo o ruchu drogowym pod nazwą świadectwo krajowego indywidualnego dopuszczenia pojazdu wydane przez Dyrektora Transportowego Dozoru Technicznego. Wskazany dokument zastępuje świadectwo homologacji i potwierdza spełnienie odpowiednich wymagań i warunków technicznych dla oferowanego pojazdu i zostanie dostarczony Zamawiającemu razem z autobusem.

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza świadectw indywidualnego dokumentu dopuszczenia do ruchu.**

#### Pytanie 2.

Czy Zamawiający dopuści do postępowania autobus z poszyciem zewnętrznym wykonanym z aluminium?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

#### Pytanie 3.

Czy Zamawiający dopuści do postępowania autobus z automatyczną skrzynią biegów?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodny na dostawę autobusu z automatyczną skrzynią biegów.**

#### Pytanie 4.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie przedmiotu umowy do dnia 15.12.2023r.?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**



---

**Pytanie 5.**

Czy Zamawiający dopuści do postępowania autobus z oknami bocznymi częściowo przesuwными zamiast uchylnych?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 6.**

Co Zamawiający ma na myśli pod pojęciem zasłona szyby kabiny kierowcy?

**Odpowiedź: Zamawiający ma na myśli zasłonę kabiny kierowcy z tyłu zabezpieczającą przed oślepieniem światłami pojazdów nadjeżdżających z tyłu.**

**Pytanie 7.**

Prosimy o podanie rocznego przebiegu jaki będzie pokonywać autobus?

**Odpowiedź: Przewidywany roczny przebieg autobusu to 60.000,00 km.**

**Pytanie 8.**

Prosimy o potwierdzenie, że w okresie gwarancji koszt planowanych przeglądów serwisowych/obsług technicznych wynikających z interwałów obsługi określonych przez producenta pojazdu wraz robocizną i materiałami eksploatacyjnymi Zamawiający będzie ponosił we własnym zakresie? Pozostałe naprawy wynikające z udzielonej gwarancji będą po stronie Wykonawcy.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

**Pytanie 9.**

Prosimy o potwierdzenie, że gwarancja i rękojmia nie obejmuje elementów, zużytych w toku zgodnej z przeznaczeniem eksploatacji autobusu, gdy zużycie nie wynika z wad fizycznych rzeczy. Dotyczy to w szczególności takich elementów jak: amortyzatory, elementy zawieszenia, świece zapłonowe, świece żarowe, paski napędowe, tarcze hamulcowe, klocki hamulcowe, sprzęgła, wtryskiwacze, pióra wycieraczek, tłumiki, opony, żarówki, bezpieczniki oraz płyny eksploatacyjne.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

**Pytanie 10.**

Zwracam się z wnioskiem o przyjęcie w projekcie umowy, że wszędzie tam gdzie pojawia się zwrot Świadcstwo homologacji lub homologacja Zamawiający

**ZAKŁAD KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ**  
**W CIECHANOWIE SPÓŁKA Z O.O.**  
06-400 Ciechanów, ul. Gostkowska 83  
tel./fax (023) 672 22 16 tel. (023) 672 32 94



<http://www.zkmciechanow.pl>

e-mail: [zkm@zkmciechanow.pl](mailto:zkm@zkmciechanow.pl)

rozumie przez to, również dokument o nazwie świadectwo krajowego indywidualnego dopuszczenia pojazdu.

**Odpowiedź: W związku z odpowiedzią na pytanie 1 Zamawiającego nie wprowadza zmian w projekcie umowy.**

*Waldemar Kiciński*  
PRZYZES WŁAZADO  
Waldemar Kiciński